
MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  1/2 

Ž a dost o poskytnutí  informace dle za kona c . 106/1999 Sb., o svobodne m pr í stupu k informací m 
č. 7/2024. 
Č .j.: MJ/16538/2024 
 
Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací: 
 
Dne 18. 3. 2024 obdrz el Me stsky  u r ad Jesení k, Odbor s kolství , kultury a sportu, jako povinny  
subjekt, z a dost o poskytnutí  informace v souladu se za konem c . 106/1999 Sb., o svobodne m 
pr í stupu k informací m, ve zne ní  pozde js í ch pr edpisu  (da le jen „za kon o informací ch“). 
 
Žádost o sdělení:  

1. Jaká byla výše administrativních a dalších souvisejících nákladů úřadu, které byly 
vynaloženy a plánovány ze strany úřadu za využití programu Čorrency plynoucí ze 
smlouvy provozování systému Corrency (číslo smlouvy / č.j.: MJ-SML/0494/2023, ID 
Smlouvy: 23321887). Například náklady personální, marketingové, IT služby apod.  

2. Jaký účel byl úřadem sledován při přípravě daného programu Čorrency?  
3. Jaká byla výše provize, odměny a dalších poplatků poskytovateli služby?   
4. Ž jaké částky se tyto poplatky vypočítávaly?  
5. Jaký byl celkový počet zapojených občanů, alokovaná částka a vyčerpaná částka z 

uvedeného programu?  
6. Jaký byl termín realizace programu Corrency?  
7. Jak úřad řešil otázku účasti zapojených podnikatelů vzhledem k registru de minimis ve 

správě Ministerstva zemědělství?  
8. Využíval úřad v posledních 3 letech podobný program na podporu občanů?  
9. Plánuje úřad i v budoucnu využívat podobný program?  
10. Splnil program účel, pro který byl zamýšlen a realizován?  
11. Jak úřad řeší, pokud zapojený podnikatel (obchodník, poskytovatel služby apod.) nechce 

svým zákazníkům kontrolovat občanský průkaz? A jaké je hodnocení tohoto úkonu ze 
strany poskytovatelů služeb? Jakým způsobem je nakládáno s těmito osobními údaji a 
kdo je jejich správce?  

12. Kdo má právo ověřovat uživatele a na základě čeho?  
 
 
K žádosti bylo sděleno: 
 

1. Náklady, které zmiňujete, se v rámci projektu nesledovaly. Všechny činnosti realizovali 
zaměstnanci úřadu v rámci svých běžných povinností. Propagační kampaň k projektu 
Čorrency probíhala ve spolupráci s ČorČo Systems a.s., která v rámci své odměny 
poskytla grafické služby a vzory některých propagačních materiálů. 

2. Primárním účelem byla a je podpora dětí s bydlištěm na území města Jeseníku v 
aktivním a smysluplném trávení volného času. Sekundárně a dlouhodobě se od projektu 
očekává podpora místních sportovních klubů a preventivní působení na pozitivní vývoj 
dětí v rámci kriminogenní situace specifické pro vyloučené lokality. 

 



MĚSTO JESENÍK 
  MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK 

Odbor tajemníka 
 

 

Tel.: 584 498 151 e-mail: kristyna.mahdalikova@jesenik.cz  www.jesenik.cz 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník  2/2 

 
3. Dle zveřejněné smlouvy byla provozovateli vyplacena částka ve výši 7% Finančního 

daru. Tedy v případě konkrétní smlouvy se jednalo o 70.000,- Kč. 
4. Dle uzavřených smluvních podmínek se částka vypočítala z celkové výše Finančního 

daru. V případě města Jeseník se jednalo 7% z 1 000 000,- Kč. 
5. Čelkem se do projektu registrovalo 523 občanů. Ž celkové alokace 1 000 000,- Kč se 

vyčerpalo 553 290,- Kč. 
6. Program byl realizován od 1.8.2023 do 31.1.2024. 
7. Vzhledem k účelu a zacílení programu na organizace a kluby zabývající se pravidelnou 

činností s dětmi a mládeží, nemusel úřad tuto otázku řešit. 
8. V posledních třech letech úřad nevyužíval žádné obdobné programy. 
9. Vzhledem k plánované podpoře občanů a rodin v tomto směru, je s touto formou 

podpory počítáno i na následující období. 
10. Tento program vyhodnotilo město jako nejefektivnější způsob, jak stanoveného cíle 

dosáhnout. Číl přímé podpory obyvatelům města tedy tento program naplnil. 
11. Ověřování zákazníků obchodníkem na základě občanského průkazu nebylo aplikováno. 
12. Ověření uživatele (míněno ověření splnění podmínek pro zapojení do projektu na straně 

příjemce) provádí provozovatel ve spolupráci s obcí. Ověření probíhá na základě údajů 
poskytnutých uživatelem. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za poskytnuté informace Vám neúčtujeme žádné poplatky.  
 
Odbor tajemníka  
Organizační oddělení  
Masarykovo nám. 167/1, Jeseník 


